Michael gener ipsius. Is, cognomento Ranchales, γαμβρὸς Nicephori annum unum imperat secundum Harmenopulum, vel duos secundum Sigebertum et Diaconum; ann. 1, mens. 9, d. 11, secundum hunc Nicephorum. Quod de Leone Armenio et secundo Michaelæ subditur congruit cæteris auctoribus. Secundi Michaelis legatos ait Sigebertus inter cætera innumera Ludovico imperatori et Francorum regi detulisse libros Dionysii Areopagite de Hierarchia, et petente Ludovico de Græco in Latinum fuisse translato et Parisiis in ipso sacri martyris festo cum gaudio susceptos, secuto repente miraculo sanationis novemdecim ægrotorum. Anno hujus Michaelis 8, quem facit a Christo 829, et a mundo condito 4788, scribit impletum esse novum magnum annum ab initio mundi, qui est annorum 532, quod etiam ratio divisionis ostendit.

Theophilus, hujus filius, ann. 12, mens. 11. Idem scribit Zonaras, idem et Cedrenus; sed ei annos quindecim tribuit Sigebertus.

Theodora una cum filio Michaelæ anno 14, m. 1. Sigebertus ait Michaelæ et Theodoram imperasse annis 14, et postea Michaelæ solum ann. 15. Fit summa annorum 24. Nicephorus vero ei cum matre ann. 14, et soli 11 tribuit. Fit summa annorum 25. Consentit cum Nicephoro Cedrenus. In hoc igitur Michaelæ desinit Nicephorus, quem eo tempore vixisse conjicere licet. Sane narrat Cedrenus hunc ad Michaelæ Balbum, Theophili patrem, epistolam pro sacrarum imaginum instauratione scripsisse. Huic Michaeli successit Basilius Macedo, regnans ann. 19, secundum Harmenopulum et Cedrenum et Zonaram, qui anno præterea uno cum Michaelæ eum imperasse scribunt. Sigebertus ei 17 ann. ascribit. Hic constituerat leges et jura Romana repurgare, sed quod instituerat, et filius ejus Leo imperator, cognomento Philosophus, præstitit, et libros sexaginta Basilicorum, et multas præterea Novellas orbi promulgavit.

AD CAP. XIV. — Supervacuum reor plura de hac summa collectione (Græci συντοκίων χρονικὸν vocant) disserere aut commentari, cum nihil in ea collectione fere veri aut superioribus specialibus computationi-

lus cohærentis, aut consentanei habeatur. Possem et alia hujusmodi farinæ multa superaddere synoptica chronica et inter Græcorum, Suidæ. Sed quid erit pretii, cum et Suidas æque sit depravatus, et ex Nicephoro ad verbum videatur exscripsisse usque ad Michaelem, sequentia vero vel ex se vel aliis recentioribus addidisse; unde quæso annum conditæ turris Nembroth discere potuerunt, qui profecto ex canonicis libris elici non potest, nec Hebraicis, nec Græcis aut Latinis. Cætera etiam sunt aliter collecta quam superius colligi debere demonstratum sit.